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Annotatsiya. Ushbu maqolada sifatli iqtisodiy oʻsish konsepsiyasi va uning Oʻzbekiston 

iqtisodiy rivojlanishining markaziy koʻrsatkichi sifatidagi roli koʻrib chiqiladi. Faqat YaIM 
oʻsishiga qaratilgan anʼanaviy choralardan farqli oʻlaroq, sifatli iqtisodiy oʻsish barqaror 
rivojlanish, tarkibiy diversifikatsiya, unumdorlikni oshirish, daromadlar tengligi va ijtimoiy 
farovonlikka urgʻu beradi. Tadqiqotda Oʻzbekistonning soʻnggi oʻn yillikdagi iqtisodiy yoʻnalishi 
tahlil qilinadi, sanoat ishlab chiqarishining yaxshilanishi, inson kapitaliga investitsiyalar, 
texnologiyalarni joriy etish va institutsional islohotlarga urgʻu beriladi. Maqolada sifat va 
miqdoriy maʼlumotlardan foydalangan holda makroiqtisodiy barqarorlik, tarkibiy islohotlar va 
mintaqaviy rivojlanish tashabbuslari nafaqat uning koʻlamiga, balki oʻsish sifatiga qanday hissa 
qoʻshishi baholanadi. Maqola iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish, yuqori qiymatli sanoat 
tarmoqlarini rivojlantirish, ijtimoiy himoyani kuchaytirish va boshqaruv samaradorligini 
oshirishni oʻz ichiga olgan oʻsish sifatini oshirish boʻyicha tavsiyalari bilan yakunlanadi. 

Kalit soʻzlar: sifatli iqtisodiy oʻsish, iqtisodiy rivojlanish, barqaror rivojlanish, YaIM va 
sifat koʻrsatkichlari, inklyuziv oʻsish, ijtimoiy farovonlik, makroiqtisodiy barqarorlik. 

 
КАЧЕСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ РОСТ ЯВЛЯЕТСЯ ВАЖНЫМ ПОКАЗАТЕЛЕМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ УЗБЕКИСТАНА 
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Аннотация. В данной статье рассматривается концепция качественного 

экономического роста и его роль как центрального показателя экономического развития 
Узбекистана. В отличие от традиционных показателей, ориентированных 
исключительно на рост ВВП, качественный экономический рост акцентирует внимание 
на устойчивом развитии, структурной диверсификации, росте производительности, 
равенстве доходов и социальном благополучии. В исследовании анализируется 
экономическая траектория Узбекистана за последнее десятилетие, с акцентом на 
улучшение промышленного производства, инвестиции в человеческий капитал, 
внедрение технологий и институциональные реформы. Используя качественные и 
количественные данные, статья оценивает, как макроэкономическая стабильность, 
структурные реформы и инициативы по региональному развитию способствуют не 
только объему, но и качеству роста. В заключение статьи приводятся рекомендации по 
повышению качества роста, включая диверсификацию экономики, развитие 
высокотехнологичных отраслей, усиление социальной защиты и повышение 
эффективности управления.  

UO‘K: 330.356 

XII SON - DEKABR, 2025             214-222 

mailto:pulatovamokhigul@gmail.com


 Iqtisodiy taraqqiyot va tahlil, 2025-yil, dekabr                                                                              www.sci-p.uz  
 

215 
 
 

Ключевые слова: качественный экономический рост, экономическое развитие, 
устойчивое развитие, ВВП и показатели качества, инклюзивный рост, социальное 
благополучие, макроэкономическая стабильность. 
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Abstract. This article examines the concept of qualitative economic growth and its role as 

a central indicator of Uzbekistan's economic development. In contrast to traditional measures 
focused solely on GDP growth, qualitative economic growth emphasizes sustainable development, 
structural diversification, productivity growth, income equality, and social well-being. The study 
analyzes Uzbekistan's economic trajectory over the past decade, focusing on improvements in 
industrial production, investments in human capital, technology adoption, and institutional 
reforms. Using qualitative and quantitative data, the article assesses how macroeconomic 
stability, structural reforms, and regional development initiatives contribute not only to the 
volume but also to the quality of growth. The article concludes with recommendations for 
improving the quality of growth, including diversifying the economy, developing high-value 
industries, strengthening social protection, and improving governance efficiency. 

Key words: quality economic growth, economic development, sustainable development, 
GDP and quality indicators, inclusive growth, social welfare, macroeconomic stability. 

 
Kirish. 
Sifatli iqtisodiy oʻsish zamonaviy rivojlanish iqtisodiyotida markaziy paradigma sifatida 

paydo boʻldi va iqtisodiy koʻrsatkichlarning yagona oʻlchovi sifatida yalpi ichki mahsulot (YaIM) 
oʻsishiga anʼanaviy bogʻliqlikdan ustun kelib, miqdoriy oʻsishdan farqli ravishda ishlab 
chiqarish yoki xarajatlarning oʻsishini aks ettiradi. Sifatli iqtisodiy oʻsish tarkibiy oʻzgarishlarni, 
unumdorlikning oʻsishini, daromadlar taqsimlanishini, barqarorlikni va inson farovonligini oʻz 
ichiga oladi. 2016-yildan beri chuqur iqtisodiy oʻtishni boshidan kechirayotgan Oʻzbekiston 
uchun sifatli oʻsish nafaqat makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash, demografik 
dividendlardan foydalanish va bilimga asoslangan iqtisodiyotga oʻtish uchun zarurdir. Ushbu 
maqolada Oʻzbekistonda sifatli iqtisodiy oʻsishning evolyutsiyasi va determinantlari, soʻnggi 
islohotlar va natijalarni kengroq rivojlanish koʻrsatkichlari doirasida koʻrib chiqiladi. 

Soʻnggi oʻn yillikda Oʻzbekistonning iqtisodiy oʻsishi anʼanaviy YaIM koʻrsatkichlari 
boʻyicha barqaror boʻldi. COVID-19 pandemiyasi va taʼminot zanjiri bosimi tufayli global 
miqyosda yuz bergan uzilishlarga qaramay, YaIM oʻsish surʼatlari koʻpincha yillik 5-7 foizlik 
yuqori diapazonda oʻzgarib, bu borada koʻplab tengdosh mamlatalardan oshib ketdi va milliy 
ishlab chiqarishning oʻsishiga hissa qoʻshdi. Ushbu miqdoriy koʻrsatkich infratuzilmaga katta 
investitsiyalar, ichki ishlab chiqarishni kengaytirish, uy xoʻjaliklari isteʼmolining oʻsishi va 
barqarorlashtirish siyosatini aks ettiradi. Biroq, tobora koʻproq iqtisodiy adabiyotlar YaIMning 
oʻsishining oʻzi unumdorlik, bandlik sifati, ekologik barqarorlik va mintaqaviy tengsizlikdagi 
asosiy kamchiliklarni yashirishi mumkinligini taʼkidlamoqda. Biroq bu oʻlchovlar uzoq 
muddatli iqtisodiy barqarorlik va farovonlikni oshirishning ajralmas qismidir. 

Shuning uchun Oʻzbekistonda sifatli iqtisodiy oʻsishni koʻp oʻlchovli nuqtayi nazardan 
tushunish kerak. Birinchidan, texnologiyalarni joriy etish va mehnatni tarmoqlararo qayta 
taqsimlash orqali ishlab chiqarish va xizmatlar sohasida unumdorlikning oshishi juda 
muhimdir. Har bir birlik uchun mahsulot hajmini oʻlchaydigan umumiy unumdorlikning oʻsishi 
qishloq xoʻjaligini qayta ishlash va yengil sanoat kabi sohalarda ijobiy tendensiyalarni koʻrsatdi, 
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ammo anʼanaviy sohalarda nisbatan pastligicha qolmoqda. Ikkinchidan, taʼlim darajasi, 
sogʻliqni saqlash natijalari va ishchi kuchining malakasini oshirishda aks ettirilgan inson 
kapitalini rivojlantirish eʼtiborni tortmoqda. Bu kasb-hunar taʼlimini modernizatsiya qilish va 
raqamli koʻnikmalarni integratsiyalash boʻyicha hukumat tashabbuslari inson kapitali barqaror 
rivojlanishning poydevori ekanligini aks ettiradi. 

Uchinchidan, daromadlar taqsimoti va qashshoqlik dinamikasi miqdoriy oʻsish barcha 
aholi qatlamlari boʻyicha farovonlik oʻsishiga bir xil darajada taʼsir qilmaganligini koʻrsatadi. 
Soʻnggi oʻn yillikda umumiy qashshoqlik darajasi pasaygan boʻlsa-da, ayniqsa shahar 
markazlari (masalan, Toshkent va Namangan)da, biroq qishloq hududlari oʻrtasida tafovutlar 
saqlanib qolmoqda. Toʻrtinchidan, ekologik mulohazalar va resurslar samaradorligi oʻsish 
sifatini baholashga tobora koʻproq kiritilmoqda.  

Bundan tashqari, institutsional sifat va boshqaruv tizimlarining evolyutsiyasi oʻsish 
sifatiga taʼsir qiladi. 2010-yillarning oʻrtalaridan boshlab bir qator tarkibiy islohotlar, jumladan, 
valyuta kursi siyosatini liberallashtirish, soliq islohotlari va mulk huquqlarini mustahkamlash 
biznes muhitini yaxshiladi hamda toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb qildi. Ushbu 
islohotlar Oʻzbekistonning global qiymat zanjirlarida raqobatbardoshligini oshirdi, yanada 
murakkab ishlab chiqarish va eksport profillarini qoʻllab-quvvatladi. Biroq, tartibga solish 
shaffofligini chuqurlashtirish, sud mustaqilligini oshirish va byurokratik toʻsiqlarni 
kamaytirish boʻyicha davom etayotgan saʼy-harakatlar sifatli iqtisodiy oʻsishni taʼminlash 
uchun markaziy oʻrinni egallaydi. 

Soʻnggi makroiqtisodiy tendensiyalar bu dinamikani yanada batafsilroq yoritadi. 
Isteʼmol narxlari indeksi, avvalgi davrlarga nisbatan moʻtadil boʻlsa-da, real daromad va xarid 
qobiliyatini shakllantirishda davom etmoqda. Bandlik modellari rivojlanmoqda, rasmiy 
sektorda ish oʻrinlarini yaratish kengaymoqda, ammo norasmiy bandlik hali ham ustunlik 
qilmoqda.  

Oʻzbekiston iqtisodiy trayektoriyasining prognoz modellari shuni koʻrsatadiki, yakka 
holda yuqori YaIM oʻsishini saqlab qolish uzoq muddatli rivojlanish maqsadlariga erishish 
uchun yetarli boʻlmaydi. Buning oʻrniga, urgʻu texnologik jihatdan murakkab, ekologik 
barqaror, ijtimoiy jihatdan inklyuziv va tashqi taʼsirlarga chidamli oʻsishga qaratilishi kerak. 
Ushbu doirada sifat oʻsishi millatning haqiqiy rivojlanish taraqqiyotini baholash uchun 
iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional koʻrsatkichlarni birlashtirgan keng qamrovli koʻrsatkichga 
aylanadi. 

Ushbu maqola Oʻzbekistonda sifatli iqtisodiy oʻsishni baholash uchun asos yaratish, bir 
nechta koʻrsatkichlar boʻyicha empirik tendensiyalarni tahlil qilish hamda oʻrta va uzoq 
muddatli istiqbolda rivojlanish natijalari sifatini saqlab qolish va oshirish uchun tavsiyalar 
taqdim etishga qaratilgan. 

 
Adabiyotlar sharhi. 
Sifatli iqtisodiy oʻsish konsyepsiyasi anʼanaviy YaIM koʻrsatkichlaridan tashqari, tarkibiy 

oʻzgarishlar, barqarorlik, tenglik va samaradorlikni ham qamrab oladi. Kuznes (1971) kabi 
klassik rivojlanish iqtisodchilari birinchi boʻlib uzoq muddatli farovonlikning yaxshilanishi 
nafaqat umumiy mahsulot oʻsishiga, balki ushbu oʻsishning sektorlar va ijtimoiy guruhlar 
boʻyicha tabiatiga ham bogʻliqligini taʼkidlaganlar. Jahon banki va Birlashgan Millatlar 
Tashkilotining Taraqqiyot Dasturi (BMTTD) boshchiligidagi soʻnggi tizimlar sifat oʻsishini koʻp 
oʻlchovli deb taʼriflaydi, rivojlanishni har tomonlama baholash uchun iqtisodiy, ijtimoiy va 
ekologik koʻrsatkichlarni birlashtiradi. 

Xususan, Jahon bankining rivojlanayotgan iqtisodiyotlar uchun tizimli mamlakat 
diagnostikasi (2023) yuqori oʻsish surʼatlarining oʻzi yetarli emasligini taʼkidlab, unumdorlikni 
oshirish, sanoatni diversifikatsiya qilish, inson kapitalini rivojlantirish va bozor 
raqobatbardoshligi bir xil darajada muhimliligini ham eʼtirof etadi. Bu inklyuzivlik va 



 Iqtisodiy taraqqiyot va tahlil, 2025-yil, dekabr                                                                              www.sci-p.uz  
 

217 
 
 

barqarorlik nuqtayi nazaridan sifatli oʻsishni belgilaydigan Barqaror rivojlanish maqsadlari 
(BRM) bilan mos keladi. 

Rivojlanayotgan va oʻtish davri iqtisodiyotlari boʻyicha empirik tadqiqotlar shuni 
koʻrsatadiki, kuchli institutlarga, yuqori inson kapitaliga investitsiyalarga va yaxshiroq 
boshqaruv tizimiga ega mamlakatlar, hatto ularning asosiy YaIM oʻsish surʼatlari oʻrtacha boʻlsa 
ham, yuqori sifatli iqtisodiy oʻsishga erishishga moyildirlar. Masalan, Barro, R.J., & Sala i Martin, 
X. (2004) mamlakatlar oʻrtasidagi uzoq muddatli oʻsish farqlarining aksariyatini faqat kapital 
toʻplanishi emas, balki unumdorlikning oʻsishi tashkil etishini aniqladi, bu esa tarkibiy va 
institutsional islohotlar sifatli natijalarning kaliti ekanligini anglatadi. 

Markaziy Osiyo iqtisodiyoti boʻyicha adabiyotlarda sifatli oʻsish mintaqaviy tafovutlarni 
kamaytirish, bandlik sifatini oshirish va ekologik barqarorlikni yaxshilashni oʻz ichiga olishi 
taʼkidlangan. Respublikada ilmiy ishlar va xalqaro hisobotlar (World Bank, 2025) anʼanaviy 
mono-tovar sektorlaridan voz kechish, mehnat unumdorligini oshirish, innovatsiyalarni 
rivojlantirish va global qiymat zanjirlariga chuqurroq integratsiyalashish muhimligini 
taʼkidlaydi. 

Oʻzbekiston 2016-yildan keyingi islohotlar davrida miqdoriy jihatdan oʻlchangan YaIM 
oʻsishiga erishgan boʻlsa-da, oʻtkazilgan tadqiqotlar sifat koʻrsatkichlari asosiy statistikadan 
orqada qolishini taʼkidlaydi. Masalan: 

 mehnat unumdorligining oʻsishi YaIM oʻsishiga nisbatan oʻrtacha boʻlib qolmoqda, bu 
esa past qiymatli sohalarda bandlikning pastligini aks ettiradi; 

 inson kapitali indekslari (taʼlim sifati, sogʻliqni saqlash natijalari) yaxshilandi, ammo 
iqtisodiy ishlab chiqarishga qaraganda sekinroq surʼatlarda, bu koʻnikmalar va bozor talablari 
oʻrtasidagi potensial nomuvofiqliklarni koʻrsatadi; 

 daromadlar tengsizligi koʻrsatkichlari qishloq va shahar oʻrtasidagi doimiy 
tafovutlarni koʻrsatadi, Toshkent kabi shahar markazlarida jon boshiga daromad qishloq 
oʻrtacha koʻrsatkichlaridan sezilarli darajada oshib ketdi; 

 suvdan foydalanish samaradorligi va emissiya intensivligini oʻz ichiga olgan ekologik 
barqarorlik koʻrsatkichlari yashil oʻsish yoʻllariga ehtiyojni koʻrsatadi. 

Adabiyotlarda shuningdek, fiskal islohotlar biznes xarajatlarini kamaytirishi mumkin, 
ammo texnologiyalarga parallel investitsiyalarsiz unumdorlikning oʻsishi pastligicha 
qolmoqda. 

 
Tadqiqot metodologiyasi.   
Ushbu tadqiqot Oʻzbekistonda sifatli iqtisodiy oʻsishning determinantlari va natijalarini 

baholash uchun miqdoriy ekonometrik tahlilni sifatli iqtisodiy siyosatni baholash bilan 
birlashtirgan aralash usullar yondashuvini qoʻllaydi. Miqdoriy usullar oʻsish sifat 
koʻrsatkichlari oʻrtasidagi statistik aloqalarni oʻrnatadi, sifatli tahlil esa tarkibiy oʻzgarishlar 
boʻyicha omillar taʼsirini sharhlaydi. 

Xususan, bir nechta kichik indekslardan tashkil topgan Sifatli iqtisodiy oʻsish indeksi 
(SIOʻI) belgilab olindi. U quyidagi tarkibiy qismlardan tashkil topgan: 

 Mahsuldorlik indeksi (MI) – Asosiy tarmoqlarda (qishloq xoʻjaligi, sanoat, xizmat 
koʻrsatish sohalarida) har bir ishchiga qoʻshilgan qiymatdagi oʻzgarishlarni oʻlchaydi; 

 Inson kapitali indeksi (IKI) – Oʻrtacha taʼlim olish yillari, bandlik natijalari va sogʻliqni 
saqlash koʻrsatkichlari kabilarni oʻz ichiga oladi; 

 Tenglik indeksi (TI) – Jini koeffitsiyentlari va aholi jon boshiga daromad nisbatlaridan 
foydalangan holda daromad taqsimotini baholaydi; 

 Barqarorlik indeksi (BI) – Atrof-muhit koʻrsatkichlarini (resurslardan foydalanish 
samaradorligi, emissiya intensivligi) baholaydi; 

 Institutsional sifat indeksi (ISI) – Boshqaruv samaradorligi, tartibga solish sifati va 
biznes muhitini aks ettiradi. 
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Ushbu indekslar Oʻzbekiston boʻyicha 2010-2025-yillarni qamrab oluvchi maʼlumotlar 
panelidan olingan boʻlib, yillik maʼlumotlar milliy statistika, xalqaro agentliklar va global 
indekslardan olingan. 

Maʼlumot manbalari Oʻzbekiston Respublikasi Statistika Davlat qoʻmitasi, BMTTDning 
Inson taraqqiyoti hisobotlari, Jahon banki va XVJ maʼlumotlar bazalari, Global 
raqobatbardoshlik hisobotlari hisoblanadi. 

 
Tahlil va natijalar muhokamasi.  
Ushbu boʻlimda 2010-2025-yillar oraligʻida Oʻzbekistonda sifatli iqtisodiy oʻsishning 

koʻp oʻlchovli koʻrsatkichlari boʻyicha empirik ishlanmalar keltirilgan boʻlib, ular unumdorlik, 
inson kapitali, tenglik, barqarorlik va institutsional sifat subindekslarini oʻz ichiga olgan 
integratsiyalashgan sifatli iqtisodiy oʻsish indeksi asosida amalga oshiriladi. 

Iqtisodiyot tarmoqlarining qoʻshilgan qiymat va mehnat unumdorligi boʻyicha tahlili 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatish va ishlab chiqarish sohalarida, unumdorlikning izchil 
yaxshilanishi kuzatiligini koʻrsatdi. Soʻnggi oʻn yillikda ishlab chiqarish qoʻshilgan qiymat va har 
bir ishchiga toʻgʻri keladigan mahsulot qishloq xoʻjaligiga qaraganda tezroq oʻsdi, bu esa 
unumdorlikning oʻsishiga olib kelgan nazariyalarga mos keladigan aniq tarkibiy oʻzgarishni 
keltirib chiqardi. 

Oʻzbekistonda aholi jon boshiga real YaIM 2015 va 2024-yillar oraligʻida yillik oʻrtacha 
5-7% surʼatda oʻsdi, bu hatto global sekinlashuv sharoitida ham ishlab chiqarishning barqaror 
oʻsishini aks ettiradi. Biroq, bu oʻsish turli sohalarda turlicha boʻldi. Jumladan, toʻqimachilik va 
avtomobil ehtiyot qismlari ishlab chiqarish sanoat tarmoqlarida unumdorlikning yuqori 
koʻpaytirgichlari qayd etildi, qishloq xoʻjaligi esa koʻproq mehnat talab qiladigan va kamroq 
dinamik boʻlib qoldi. 

Mahsuldorlik subindeksi natijalari umumiy omil unumdorligi 2015 va 2023-yillar 
oraligʻida yiliga taxminan 3-4% ga oshganligini koʻrsatmoqda. Bu asosan ishlab chiqarishda 
kapitalning chuqurlashishi va yangi texnologiyalarni joriy etish bilan bogʻliq. Xizmatlar 
unumdorligi ham yaxshilangan. Muhimi, unumdorlikning oʻsishi bir xil boʻlmagan, shahar 
markazlari (Toshkent, Samarqand) va qishloq hududlari oʻrtasida tafovutlar kuzatilgan, bu esa 
tarkibiy oʻzgarishlarga oid adabiyotlarga mos keladi. 

Inson kapitali indeksi taʼlim darajasi, sogʻliqni saqlash natijalari va koʻnikmalarni 
rivojlantirish salohiyatini birlashtirgan oʻlchovlarni oʻz ichiga oladi. Natijalar shuni koʻrsatadiki, 
Oʻzbekistonda sifatli iqtisodiy oʻsish inson kapitalining yaxshilanishi bilan bogʻliq. Soʻnggi oʻn 
yillikda oʻrtacha taʼlim sifati barqaror ravishda oʻsdi, bu yoshlarni oliy taʼlim bilan qamrovini 
oshirish va kasb-hunar taʼlimiga kirishning ortishini aks ettiradi. Rasmiy sektordagi ish oʻrinlari 
kengaydi, norasmiy bandlik ulushi kamaydi. Bu uy xoʻjaliklari daromadlari barqarorligining 
muhim omili hisoblanib, bandlik sifati yaxshilanganidan dalolat beradi. 

Daromadlar taqsimotini tahlil qilish shahar qishloq daromadlari tafovutining asta-sekin 
kamayib borayotganini koʻrsatadi, ammo baribir rivojlanishda notekisliklar borligi 
koʻzatilmoqda. Yirik shaharlarda aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan daromadlar shaharlashgan 
hududlarga qaraganda taxminan 1,8 dan 2,5 baravar yuqori, bu mintaqaviy iqtisodiy tizimlarga 
singib ketgan tarkibiy tengsizlikni koʻrsatadi. Uy xoʻjaliklari isteʼmoli uchun Jini koeffitsiyenti 
oʻlchovlari tenglikning ozgina yaxshilanishini koʻrsatadi, ammo imkoniyatlarga turlicha kirish 
va yuqori qiymatli bandlik tufayli shahar joylar ustunligi saqlanib qolmoqda. Tenglik indeksi 
yillik 1,5–2,0% atrofida oʻsgan, bu qashshoqlikni kamaytirish va qayta taqsimlash siyosati 
taʼsiridagi yutuqlarni aks ettiradi. 

Barqarorlik indeksi atrof-muhit samaradorligi, resurslar intensivligi va emissiya 
koʻrsatkichlarini aks ettiradi. Natijalar shuni koʻrsatadiki Oʻzbekistonning sof qazib olish 
iqtisodiyotidan diversifikatsiyalangan ishlab chiqarish va xizmatlarga oʻtish strukturaviy 
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oʻzgarishi emissiya intensivligini biroz kamaytirdi. Suv resurslaridan foydalanish samaradorligi 
va energiya intensivligini oshirish maqsadli investitsiyalar orqali amalga oshirildi. 

Makroiqtisodiy prognozlar va tarkibiy islohotlar oʻzgaruvchilarini birlashtirgan 2026-
2030-yillar uchun prognoz ssenariylari: 

Birinchi asosiy ssenariy: Agar hozirgi islohotlar trayektoriyalari davom etsa, sifatli 
iqtisodiy oʻsish indeksi yiliga taxminan 5-6% ga oʻsishini prognoz qilsa boʻladi. Bu 
unumdorlikning doimiy oʻsishi, inson kapitaliga investitsiyalarning kengayishi hamda 
barqarorlik va tenglikning bosqichma-bosqich yaxshilanishi bilan izohlanadi. 

Ikkinchi transformatsiya ssenariysi: Kuchli raqamli transformatsiya, maqsadli tenglik 
dasturlari va yashil oʻsish investitsiyalarini oʻz ichiga olgan tezlashtirilgan islohotlar sharoitida 
sifatli iqtisodiy oʻsish indeksi yiliga 6,5–7,5% ga oʻsishi mumkin, bu esa yetakchi 
rivojlanayotgan iqtisodiyotlarga mos keladigan iqtisodiy oʻsishning yuqori sifatini koʻrsatadi. 

Ushbu prognoz qilingan natijalar miqdoriy kengayishni sifat jihatidan mukammallik 
bilan muvozanatlashtiradigan, diversifikatsiyalangan, inklyuziv rivojlanish boʻyicha global 
prognozlarga mos keladi. 

Oʻzbekistonning iqtisodiy oʻsishi shunchaki miqdoriy oʻsishdan koʻprogʻini, yaʼni 
unumdorlik, inson kapitali, tenglik, barqarorlik va institutsional sifatdagi tizimli 
yaxshilanishlarni aks ettiradi. Sifatli iqtisodiy oʻsish iqtisodiy rivojlanishning mustahkam va 
mazmunli koʻrsatkichi degan kontseptual asosni tasdiqlaydi. 

Ushbu tadqiqotning empirik natijalari Oʻzbekistonning iqtisodiy rivojlanish yoʻnalishi 
yuqori sifatli iqtisodiy oʻsishga unumdorlik, inson kapitali, tenglik, barqarorlik va institutsional 
sifatni birlashtirgan koʻp oʻlchovli konstruktiv oʻlchanadigan oʻzgarish bilan tavsiflanishini 
tasdiqlaydi. Mutlaq iqtisodiy mahsulotning oʻsishini aks ettiruvchi anʼanaviy YaIMga 
yoʻnaltirilgan baholashlardan farqli oʻlaroq, kompozit sifatli iqtisodiy oʻsish indeksi tarkibiy va 
farovonlikka yoʻnaltirilgan oʻlchovlardagi daqiq taraqqiyotni ochib beradi. 

Samaradorlikning kuzatilgan oʻsishi mehnat va kapitalning yanada samarali faoliyatga 
bosqichma-bosqich qayta taqsimlanishini aks ettiradi. Ishlab chiqarish va xizmat koʻrsatish 
sohalarida eng dinamik yaxshilanishlar kuzatildi, bu esa tarmoqlarni diversifikatsiya qilish 
YaIM oʻsishini toʻldirayotganidan dalolat beradi. Bu past unumdorlik sohalaridan (masalan, oʻz-
oʻzini taʼminlash qishloq xoʻjaligi) yuqori unumdorlikdagi zamonaviy sanoat va xizmatlarga 
oʻtishni taʼkidlaydigan strukturaviy oʻzgarishlarning nazariy modellari (Kuznets, 1971) bilan 
mos keladi. 

Biroq, mintaqalar boʻyicha unumdorlikdagi sezilarli tafovutlarning saqlanib qolishi 
notekis strukturaviy oʻzgarishlarni ham anglatadi. Toshkent va Namangan kabi shahar 
markazlari kuchliroq unumdorlik multiplikatorlarini namoyish etmoqda, qishloq joylari esa 
orqada. Bu koʻplab rivojlanayotgan iqtisodiyotlarda kuzatiladigan dualizmga mos keladigan 
jarayondir. Ushbu mintaqaviy tafovutlar kelajakdagi siyosatni ishlab chiqish sifat oʻsishiga 
putur yetkazadigan takomillashgan unumdorlik tafovutlaridan qochish uchun orqada qolgan 
mintaqalarga ulanish va investitsiyalarni ustuvorlashtirishi kerakligini koʻrsatadi. 

Inson kapitalining oʻsishi, taʼlim darajasining oshishi va ish sifatining bosqichma-
bosqich yaxshilanishi bilan bogʻliq oʻsish sifatiga ijobiy taʼsir koʻrsatdi. Inson kapitalining yillik 
oʻsishi taxminan 2,5-3,0% ni tashkil etishi Oʻzbekistonning taʼlim va koʻnikmalarni 
rivojlantirishga investitsiyalari sezilarli darajada foyda keltirayotganidan dalolat beradi. Bu 
juda muhim, chunki unumdorlikning barqaror oʻsishi yangi texnologiyalarni qabul qilish va 
tarqatishga qodir malakali ishchi kuchining mavjudligiga bogʻliq. 

Shunga qaramay, inson kapitalining toʻplanishining foydalari turlicha taqsimlangan. 
Shaharda xizmat koʻrsatish va AKT sohalarida yuqori malakali ish bilan bandlikning tezroq 
oʻsishi past malakali qishloq kasblaridagi turgʻunlik bilan taqqoslanadi. Bu holat sifat oʻsishi 
qisman koʻnikmalarning nomuvofiqligi bilan cheklanganligini koʻrsatadi, bu esa unumdorlik 
salohiyatini toʻliq amalga oshirishga toʻsqinlik qilishi mumkin. 
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Natijalar tenglik koʻrsatkichlarining biroz yaxshilanishini koʻrsatmoqda. Bu YaIM oʻsishi 
kengroq farovonlik yutuqlariga, jumladan, qashshoqlikni kamaytirish va mutlaq daromad 
tafovutlarining kamayishiga olib kelganligini koʻrsatadi. Shunga qaramay, hududlar oʻrtasida 
jon boshiga daromadlar farqi sezilarli darajada saqlanib qolmoqda. Koʻpincha shahar va qishloq 
joylari oʻrtasida 1,8 dan 2,5 gacha boʻlgan nisbatdan oshadi. Bu doimiy tengsizlik umumiy 
iqtisodiy taraqqiyot va ushbu taraqqiyotning taqsimlanish sifati oʻrtasidagi ziddiyatni 
taʼkidlaydi. 

Iqtisodiy siyosat nuqtayi nazaridan, tenglikni oshirish bozor tomonidan boshqariladigan 
oʻsishni toʻldirishi mumkin boʻlgan progressiv ijtimoiy xarajatlar va mintaqaviy rivojlanish 
jamgʻarmalari kabi maqsadli qayta taqsimlash mexanizmlarini talab qiladi. Bunday 
aralashuvlarsiz, tanlangan hududlarda unumdorlik va inson kapitalining oʻsishi mavjud 
nomutanosibliklarni bartaraf etish oʻrniga ularni kuchaytirish xavfini tugʻdiradi. 

Barqarorlikdagi yaxshilanishlar, garchi kichik boʻlsa-da, oʻsish sifatining ekologik 
oʻlchovi haqida xabardorlikning ortib borayotganidan dalolat beradi. Oʻzbekistonda suvdan 
foydalanish samaradorligini oshirish, energiya sarfini kamaytirish va toza ishlab chiqarish 
amaliyotlarini joriy etish boʻyicha olib borilayotgan islohotlar barqaror rivojlanish boʻyicha 
global majburiyatlarga mos keladi. Biroq, qishloq xoʻjaligi yuqori suv isteʼmoli va eski sugʻorish 
samarasizligi tufayli jiddiy ekologik muammo boʻlib qolmoqda. 

Sifatli iqtisodiy oʻsish indeksi tarkibiga barqarorlik koʻrsatkichlarining kiritilishi sifatli 
oʻsish nafaqat iqtisodiy jihatdan keng qamrovli, balki ekologik jihatdan ham foydali boʻlishi 
kerakligini taʼkidlaydi. Yashil texnologiyalarga va barqaror amaliyotlar uchun 
ragʻbatlantirishga doimiy eʼtibor qaratish Oʻzbekistonning oʻsish boʻyicha say harakatlariga 
ekologik koʻrsatkichlarni kiritish uchun juda muhimdir. 

Boshqaruv islohotlari, biznes muhitini yaxshilash va tartibga solishni soddalashtirishda 
aks ettirilgan institutsional yaxshilanishlar sifatli oʻsishga sezilarli taʼsir koʻrsatuvchi omillar 
sifatida namoyon boʻldi. Ushbu islohotlar investorlarning ishonchini mustahkamladi va global 
qiymat zanjirlariga chuqurroq integratsiyani qoʻllab-quvvatladi. Shunga qaramay, 
institutsional sifatni yaxshilash sohalar va mintaqalar boʻyicha notekis, bu samaradorlik va 
innovatsiya uchun ragʻbatlantirish bir xil darajada samarali emasligini koʻrsatadi. 

Bu assimetriya muhim, chunki boshqaruv sifati nafaqat kapitalni taqsimlashga taʼsir 
qiladi, balki oʻsishdan olinadigan foyda qanchalik adolatli taqsimlanishiga ham taʼsir qiladi. 
Yuqori sifatli institutlar tranzaksiya xarajatlarini kamaytiradi, korrupsiyani cheklaydi va 
ishonchni mustahkamlaydi, shu bilan barqaror, yuqori sifatli oʻsish uchun sharoit yaratadi. 

Bashoratli tahlil shuni koʻrsatadiki, asosiy ssenariy boʻyicha sifatli iqtisodiy oʻsish 2030-
yilgacha sifatdi iqtisodiy oʻsish indeksi subindekslari  boʻyicha bosqichma-bosqich 
yaxshilanishlar tufayli yillik 5-6% surʼatni saqlab qolishi mumkin. Inson kapitaliga 
investitsiyalar, raqamli texnologiyalarni joriy etish, barqarorlik tashabbuslari va tenglikni 
ragʻbatlantirish siyosati tezlashtirilgan transformatsiya ssenariysi boʻyicha oʻsish sifati yiliga 
6,5-7,5% gacha koʻtarilishi mumkin. 

Umuman olganda, tahlil sifatli iqtisodiy oʻsish faqat YaIMga qaraganda ancha boyroq va 
amaliyroq rivojlanish oʻlchovini taqdim etishini tasdiqlaydi. Hosildorlik, inson kapitali, tenglik, 
barqarorlik va institutsional sifatni hisobga olgan holda, sifatli iqtisodiy oʻsish indeksi tizimi sof 
ishlab chiqarish koʻrsatkichlari yashiradigan oʻzaro bogʻliqlik va bir-birini toʻldiruvchi omillarni 
yuzaga chiqaradi. Oʻzbekiston uchun bu koʻp oʻlchovli nuqtayi nazar nafaqat soʻnggi 
islohotlarning ijobiy yoʻnalishini tasdiqlaydi, balki maqsadli siyosat rivojlanish natijalarining 
chuqurligi va inklyuzivligini oshirishi mumkin boʻlgan sohalarni ham taʼkidlaydi. 

 
Xulosa va takliflar.  
Ushbu tadqiqot natijalari Oʻzbekistonning soʻnggi oʻn yillikdagi iqtisodiy rivojlanishi 

nafaqat miqdoriy YaIM oʻsishi, balki tobora koʻproq samaradorlik, inson kapitali, tenglik, 
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barqarorlik va institutsional samaradorlikni birlashtirgan sifatli iqtisodiy oʻsish bilan 
tavsiflanishini taʼkidlaydi. Koʻp oʻlchovli tahlil shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekiston yiliga taxminan 
5-7% gacha YaIMning barqaror oʻsishiga erishgan boʻlsa-da, haqiqiy rivojlanish taraqqiyotini 
faqat ushbu oʻsishning chuqurligi, inklyuzivligi va barqarorligi orqali oʻlchash mumkin. 

Ishlab chiqarish va xizmatlar sohasidagi samaradorlikning oshishi sezilarli boʻldi, 
umumiy omillar unumdorligi yiliga 3-4% ga oshdi. Bu yutuqlar qoʻshimcha qiymat keltiradigan 
iqtisodiy faoliyatga yoʻnaltirilgan tarkibiy oʻzgarishlarni anglatadi. Taʼlim darajasining oshishi 
va bandlik sifatining asta-sekin yaxshilanishida aks etgan inson kapitalining yaxshilanishi 
unumdorlikning oʻsishini toʻldirdi, garchi baʼzi mintaqalarda koʻnikmalarning nomuvofiqligi 
saqlanib qolsa-da, bu potensial samaradorlikni cheklaydi. Tenglik va inklyuzivlik choralari 
ijobiy tendensiyalarni koʻrsatib, mutlaq qashshoqlikni va shahar-qishloq oʻrtasidagi baʼzi 
tafovutlarni ham kamaytirmoqda. Shunga qaramay, doimiy daromad tafovutlari qayta 
taqsimlash va mintaqaviy rivojlanish siyosatini yanada kuchaytirish zarurligini koʻrsatadi. 

Tartibga solishni takomillashtirish, boshqaruv islohotlari va toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy 
investitsiyalarni qoʻllab-quvvatlash orqali oʻlchanadigan institutsional sifatdagi taraqqiyot ham 
unumdorlikni, ham inklyuziv natijalarni qoʻllab-quvvatlashda hal qiluvchi ahamiyatga ega 
boʻldi.  

Prognoz tahlili shuni koʻrsatadiki, amaldagi siyosatlarga koʻra, SIOʻI 2030-yilgacha yillik 
5-6% ga oʻsishi prognoz qilinmoqda, shu bilan birga, ayniqsa inson kapitali, raqamli 
texnologiyalarni joriy etish, yashil oʻsish va teng mintaqaviy rivojlanish sohasidagi jadal 
islohotlar sifat koʻrsatkichlarining yillik oʻsishini 6,5-7,5% gacha oshirishi mumkin.  

Sifatli iqtisodiy oʻsish Oʻzbekiston iqtisodiy rivojlanishining ustun va yaxlit koʻrsatkichi 
sifatida namoyon boʻladi, taraqqiyotning koʻp qirrali xususiyatini aks ettirish orqali anʼanaviy 
YaIM koʻrsatkichlaridan oshib ketadi. istiqbolda quyidagilarga yanada eʼtibor qaratishni davom 
ettirish tavsiya etiladi: 

 innovatsiya, texnologiyalarni joriy etish va sektorlarni diversifikatsiya qilish orqali 
samaradorlikni oshirish; 

 maqsadli taʼlim, koʻnikmalarni oʻqitish va ishchi kuchi malakasini oshirish dasturlari 
orqali inson kapitalini rivojlantirish; 

 mintaqaviy va ijtimoiy tengsizlikni kamaytirish uchun teng oʻsish siyosati; 
 uzoq muddatli resurslar samaradorligini taʼminlash uchun barqarorlik va atrof-

muhitni muhofaza qilish; 
 normativ-huquqiy bazani biznes ishonchi va boshqaruv samaradorligini oshirish 

uchun institutsional mustahkamlash. 
Oʻsish strategiyalarini ushbu koʻp qirrali maqsadlar bilan uygʻunlashtirish orqali 

Oʻzbekiston oʻzining iqtisodiy yutuqlarini mustahkamlashi, yuqori turmush darajasiga erishishi 
va uzoq muddatli rivojlanish sari barqaror va inklyuziv yoʻlni taʼminlashga erishadi. 
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